
Projekto lyginamasis variantas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

LAUKINĖS GYVŪNIJOS ĮSTATYMO NR. VIII-498 4, 8, 12 IR 20  

STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

  

2020 m.               d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 4 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti  4 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„1. Laukinės gyvūnijos apsaugos ir jos išteklių naudojimo valstybinį reglamentavimą pagal 

kompetenciją vykdo Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Aplinkos ministerija ir jos įgaliotos 

institucijos, Žemės ūkio ministerija, Muitinės departamentas prie Finansų ministerijos, Valstybinė 

maisto ir veterinarijos tarnyba, Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės kontrolieriaus tarnyba ir 

savivaldybių administracijos.“ 

2. Papildyti 4 straipsnį 6 dalimi:  

„6. Gyvūnų gerovės kontrolieriaus tarnyba: 

1) kontroliuoja ir prižiūri, kaip Lietuvos Respublikoje įgyvendinamos Lietuvos 

Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo, šio įstatymo, tarptautinių ir Europos 

Sąjungos teisės aktų, Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių 

gyvūnų gerovę, nuostatos; 

2) tiria pareiškėjų skundus dėl fizinių ir juridinių asmenų veiksmų ar neveikimo, dėl 

kurių pažeidžiama (manoma, kad pažeidžiama) ar gali būti pažeista laukinių gyvūnų gerovė, 

taip pat skundus dėl pareigūnų piktnaudžiavimo ar biurokratizmo gyvūnų gerovės srityje; 

3) tiria įstaigų, įmonių ar organizacijų jam perduotus pareiškėjų skundus, kurių 

turinys atitinka gyvūnų gerovės kontrolieriaus veiklos tikslus; 

4) perduoda informaciją ikiteisminio tyrimo įstaigai ar prokurorui, kai aptinka 

nusikalstamos veikos požymių: 

5) teikia Respublikos Prezidentui, Seimui ir Vyriausybei pasiūlymus dėl priemonių, 

skirtų laukinių gyvūnų gerovei pagerinti, dėl galiojančių teisės aktų pakeitimo ir naujų teisės 

aktų priėmimo, politikos, susijusios su laukinių gyvūnų gerove, formavimo ir įgyvendinimo; 

6) atlieka kitas įstatymuose nustatytas funkcijas.“ 



 

2 straipsnis. 8 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 8 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„3. Zoologijos sodams tikrinti Aplinkos ministerija sudaro Zoologijos sodų patikrinimo 

komisiją ir tvirtina jos sudėtį. Zoologijos sodų patikrinimo komisija sudaroma iš Aplinkos 

ministerijos, Aplinkos ministerijos įgaliotos išduoti leidimus zoologijos sodams įkurti institucijos, 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos, Gyvūnų gerovės kontrolieriaus tarnybos, Aplinkos 

apsaugos departamento atstovų, veterinarijos ir biologijos specialistų, taip pat į komisijos sudėtį gali 

būti įtraukti ir kiti specialistai.“ 

 

3 straipsnis. 12 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 12 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„3. Invazinių rūšių kontrolės tarybą sudaro Aplinkos ministerijos, Aplinkos ministerijos 

įgaliotos išduoti leidimą introdukuoti arba reintrodukuoti laukinius gyvūnus institucijos, Valstybinės 

maisto ir veterinarijos tarnybos, Gyvūnų gerovės kontrolieriaus tarnybos, Valstybinės 

augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos, Sveikatos apsaugos ministerijos ar jos 

įgaliotos institucijos, mokslo ir mokymo institucijų atstovai.“ 

 

4 straipsnis. 20 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 20 straipsnį ir jį išdėstyti taip:  

„20 straipsnis. Laukinės gyvūnijos apsaugos ir laukinės gyvūnijos išteklių naudojimo 

   valstybinė kontrolė  

Laukinės gyvūnijos apsaugos ir laukinės gyvūnijos išteklių naudojimo valstybinę kontrolę 

vykdo Aplinkos apsaugos departamentas, Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, Gyvūnų 

gerovės kontrolieriaus tarnyba, Muitinės departamentas prie Finansų ministerijos ir kitos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės įgaliotos institucijos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka.“ 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 

 

 

 

Teikia 

Seimo nariai 



Linas Jonauskas, 

Orinta Leiputė,  

Domas Griškevičius,  

Dovilė Šakalienė,  

Tomas Bičiūnas,  

Andrius Mazuronis,  

Andrius Kupčinskas,  

Ligita Girskienė  

 


